
２０２６年１月 

 

 

 

高雄市立左営高級中等学校 御中 

 

 

明治大学国際連携本部長 

高 馬  京 子   

（公印省略）    

 

 

海外指定校推薦入学試験のご案内と推薦依頼について（お願い） 

 

拝啓 貴校におかれましては、時下ますますご隆盛のこととお喜び申し上げ

ます。 

 本学では、かねてより海外地域における指定校方式による推薦入学試験を実

施しておりますが、今回につきましても、貴校に受験生の推薦をお願いすること

になりました。貴校に指定校推薦入学試験に係る受験者への周知、並びに候補者

の選抜をご依頼させていただきますので、何卒ご協力くださいますようよろし

くお願い申し上げます。 

 

 貴校への推薦依頼学部は以下の通りです。 

学部 学科専攻 募集人員 

法学部 法律学科 １名 

商学部 商学科 
原則として 

１名 

理工学部 

※1 

電気電子生命学科電気電子工学専攻 

電気電子生命学科生命理工学専攻 

機械工学科 

機械情報工学科 

建築学科 

応用化学科 

物理学科 

原則として 

１名 

※1 理工学部：学科専攻ごとではなく、学部全体で原則 1名の募集人員とします。 

 

 本学の教育制度及び推薦入学試験制度の趣旨をご理解いただき、貴校の優秀

かつ意欲あふれる生徒を、別紙「2027 年度(4 月入学)海外指定校推薦入学試験

要項」を参照の上、是非ともご推薦くださいますようお願いいたします。 



 お問い合わせ等がございましたら、明治大学国際教育事務室（以下問い合わせ

先参照）までご連絡ください。 

 末筆ながら、貴校の一層のご発展をお祈り申し上げます。 

 

敬 具 

＜問い合わせ先＞ 

明治大学国際教育事務室 

Meiji University International Student Office 

電話： +81-3-3296-4144 

E-mail： intadmi@meiji.ac.jp 

  


